
Bezirksmeisterschaft Münsterland 2026

in Emsdetten den 01.02.2026

Luftgewehr Herren I Mannschaftwertung

Platz Verein Ringen

1.10.10 1. 1200 ABC Münster l 1174,5

Tellmann, Stephan 398,6

1092 Schminke, Leo 386,7

1086 Timmermann, Dominik 389,2

1.10.10 2. 1100 SpSch Stadtlohn e.V. 1171,8

Giepen, Philipp 379,4

Hüßler, Marvin 396,6

Borggreve, Jonas 395,8

1.10.10 3. 1100 BSV Wessum 1163,3

Krösing, Andre 383,7

Temming, Hubertus 390,2

Trappmann, Daniel 389,4

1.10.10 4. 1100 SpSch Vreden e.V. 1151,1

Benning, Frank 383,8

Lepping, Justus 376,3

Vahlenkamp, Mike 391,0

1.10.10 5. 1500 VSS Neuenkirchen e.V. I 1147,5

Braun, Benjamin 390,0

Bülter, Kevin 381,6

Feldhoff, Lukas 375,9

1.10.10 6. 1300 SGR St. Ant. Coesfeld 1113,3

Rohe, Lars 369,7

Rohe, Tim 355,1

Wille, Maximilian 388,5

1.10.10 7. 1100 Spsch Alstätte 1953 e.V. II 1079,9

Barton, Jakob 358,0

Hilbring, Stefan 376,6

Wessels, Markus 345,3

1.10.10 8. 1600 SV Schwege 1911 e.V. 997,2

Laumann, Felix 320,7



Schmidt, Christian 312,6

Storck, Lennard 363,9

1.10.10 9. 1300 SSV Hausdülmen 773,7

Große, Raphael 372,4

Himmelmann, Florian 401,3

Terhorst, Marvin 0,0

1.10.10 10. 1200 ABC Münster ll 750,3

Bonaventura, Daniel 0,0

Tacke, Dominik 378,4

Ernsting, Jan 371,9

1.10.10 11. 1200 SpSch Havixbeck ll 733,3

Ruffert Weiligmann, Henrik 0,0

Schumacher, Daniel 351,7

Spiekermann, Sebastian 381,6

1.10.10 NN 1100 Spsch Alstätte 1953 e.V. III 0,0

Busch, Christoph 0,0

Radecke, Fabian 0,0

Tuinenburg, Robin 0,0

1.10.10 AK 1500 SFr Emsdetten e.V. I 1167,5

Alm, Patrick 398,9

Elting, Michel 392,2

Jansmann, Stefan 376,4

1.10.10 AK 1200 SC DJK Everswinkel l 1162,4

Besarese, Marcel 389,0

Franke, Daniel 396,9

Siemann, Björn 376,5

1.10.10 AK 1100 Spsch Alstätte 1953 e.V. I 1151,5

Herker-Orthaus, Dennis 379,7

Hilbring, Alexander 378,5

Wessendorf, Jan 393,3

Luftgewehr Herren I Einzelwertung

1.10.10 1. Himmelmann, Florian SSV Hausdülmen 401,3

1.10.10 2. Alm, Patrick SFr Emsdetten e.V. I 398,9

1.10.10 3. Franke, Daniel SC DJK Everswinkel l 396,9

1.10.10 4. Hüßler, Marvin SpSch Stadtlohn e.V. 396,6

1.10.10 5. Borggreve, Jonas SpSch Stadtlohn e.V. 395,8

1.10.10 6. Temming, Hubertus BSV Wessum 390,2

1.10.10 7. Trappmann, Daniel BSV Wessum 389,4

1.10.10 8. Timmermann, Dominik ABC Münster l 389,2

1.10.10 9. Wille, Maximilian SGR St. Ant. Coesfeld 388,5

1.10.10 10. Spicker, Florian SGi Ahaus e.V. 388,4

1.10.10 11. Rennert, Lukas SGi Lette 387,9

1.10.10 12. Schminke, Leo ABC Münster l 386,7



1.10.10 13. Küppershaus, Marius SpSch Reken 386,4

1.10.10 14. Krösing, Andre BSV Wessum 383,7

1.10.10 15. Spiekermann, Sebastian SpSch Havixbeck ll 381,6

1.10.10 16. Bülter, Kevin VSS Neuenkirchen e.V. I 381,6

1.10.10 17. Herker-Orthaus, Dennis Spsch Alstätte 1953 e.V. I 379,7

1.10.10 18. Giepen, Philipp SpSch Stadtlohn e.V. 379,4

1.10.10 19. Hidding, Christoph SpSch Raesfeld/Westf 378,9

1.10.10 20. Hilbring, Alexander Spsch Alstätte 1953 e.V. I 378,5

1.10.10 21. Tacke, Dominik ABC Münster ll 378,4

1.10.10 22. Schwertmann, Daniel SpSch Hiltrup 378,3

1.10.10 23. Hilbring, Stefan Spsch Alstätte 1953 e.V. II 376,6

1.10.10 24. Siemann, Björn SC DJK Everswinkel l 376,5

1.10.10 25. Jansmann, Stefan SFr Emsdetten e.V. I 376,4

1.10.10 26. Lepping, Justus SpSch Vreden e.V. 376,3

1.10.10 27. Feldhoff, Lukas VSS Neuenkirchen e.V. I 375,9

1.10.10 28. Hintz, Yannik SG Coesfeld 06 373,6

1.10.10 29. Große, Raphael SSV Hausdülmen 372,4

1.10.10 30. Ernsting, Jan ABC Münster ll 371,9

1.10.10 31. Rohe, Lars SGR St. Ant. Coesfeld 369,7

1.10.10 32. Storck, Lennard SV Schwege 1911 e.V. 363,9

1.10.10 33. Barton, Jakob Spsch Alstätte 1953 e.V. II 358

1.10.10 34. Rohe, Tim SGR St. Ant. Coesfeld 355,1

1.10.10 35. Schumacher, Daniel SpSch Havixbeck ll 351,7

1.10.10 36. Laumann, Felix SV Schwege 1911 e.V. 320,7

1.10.10 37. Schmidt, Christian SV Schwege 1911 e.V. 312,6

1.10.10 AK Kölker, Tim SpSch Stadtlohn e.V. 404,2

1.10.10 AK Wessendorf, Jan Spsch Alstätte 1953 e.V. I 393,3

1.10.10 AK Elting, Michel SFr Emsdetten e.V. I 392,2

 

1.10.10 AK Besarese, Marcel SC DJK Everswinkel l 389

Luftgewehr Herren II Einzelwertung

1.10.12 1. Tellmann, Stephan ABC Münster l 398,6

1.10.12 2. Schemmer, Christoph SGi Lette 394

1.10.12 3. Vahlenkamp, Mike SpSch Vreden e.V. 391

1.10.12 4. Braun, Benjamin VSS Neuenkirchen e.V. I 390

1.10.12 5. Bone, Sven SSG Teutoburger Wald e.V.I 387,3

1.10.12 6. Thormann, Manuel VSS Neuenkirchen e.V. 386,5

1.10.12 7. Benning, Frank SpSch Vreden e.V. 383,8

1.10.12 8. Voßkühler, Christian SG Coesfeld 06 376,4

1.10.12 9. Heidemann, Stephan SGR St. Ant. Coesfeld 361,9

1.10.12 10. Wessels, Markus Spsch Alstätte 1953 e.V. II 345,3

1.10.12 11. Wermeling, Andre SV Brukteria Rorup 339,1

Luftgewehr Damen I Mannschaftwertung

1.10.11 1. 1500 SFr Emsdetten e.V. I 1244,2

Aleksandrova, Sabine Krista 419

Fischer, Nike 410,7

Glohr, Christina 414,5



1.10.11 2. 1500 SFr Emsdetten e.V. II 1202,6

Saße-Middelhoff, Andrea 409,7

Tünte, Iwana 395,4

Wöste, Nicole 397,5

1.10.11 3. 1100 VSS Epe 2014 e.V. I 395,4

Benterbusch, Sophia 0

Loick, Anna-Lena 395,4

Werner, Lucy 0

1.10.11 AK 1500 VSS Neuenkirchen e.V. I 1184,7

Elfering, Nadine 404

Jansmann, Julia 400,5

Rietmann, Marion 380,2

1.10.11 AK 1500 SFr Emsdetten e.V. III 1165,7

Döring, Vivien 395,5

Suty, Martina 400,8

Kösters, Sandra 369,4

1.10.11 Ak 1200 ABC Münster lll 1134

Czempinski, Sina 361,3

Schur, Lina 381,4

Wend-Erdel, Pia 391,3

1.10.11 AK 1600 SSG Teutoburger Wald e.V. 788,5

Klamert, Jessica 0

Weiß, Josephine 380,6

Voßfänger, Eva-Catharina 407,9

Luftgewehr Damen I Einzelwertung

1.10.11 1. Aleksandrova, Sabine Krista SFr Emsdetten e.V. I 419

1.10.11 2. Glohr, Christina SFr Emsdetten e.V. I 414,5

1.10.11 3. Fischer, Nike SFr Emsdetten e.V. I 410,7

1.10.11 4. Saße-Middelhoff, Andrea SFr Emsdetten e.V. II 409,7

1.10.11 5. von der Ley, Dana SGi Lette 407,7

1.10.11 6. Elfering, Nadine VSS Neuenkirchen e.V. I 404

1.10.11 7. Wöste, Nicole SFr Emsdetten e.V. II 397,5

1.10.11 8. Schröer, Nadine SG Dorsten-Holsterhausen e.V. 396,8

1.10.11 9. Döring, Vivien SFr Emsdetten e.V. III 395,5

1.10.11 10. Tünte, Iwana SFr Emsdetten e.V. II 395,4

1.10.11 11. Loick, Anna-Lena VSS Epe 2014 e.V. I 395,4

1.10.11 12. Stemmer, Ronja SpSch Borken 394,5

1.10.11 13. Bloom, Louisa VSS Epe 2014 e.V. 388,6

1.10.11 14. Rasch, Sarah SG Feldmark 388,2

1.10.11 15. Runge, Claudia SpSch Hiltrup 386,8

1.10.11 16. Schwietering, Anita SGR St. Ant. Coesfeld 384,5

1.10.11 17. von Looz, Christine SpSch Hiltrup 381,6

1.10.11 18. Vedder, Annika Steverschützen Senden 381,6

1.10.11 19. Rietmann, Marion VSS Neuenkirchen e.V. I 380,2



1.10.11 20. Dembski, Lara SG Rhade 380

1.10.11 21. Lintel-Höping, Andrea Steverschützen Senden 374,6

1.10.11 22. Czempinski, Sina ABC Münster lll 361,3

1.10.11 23. Gramann, Maria Angelina SpSch Stadtlohn e.V. 346

1.10.11 24. Elkemann, Maren SSV Hausdülmen 338,5

1.10.11 AK Kerkhoff, Chantal SGi Ahaus e.V. 410,4

1.10.11 AK Küper, Anja SG Rhade 407,6

1.10.11 AK Jansmann, Julia VSS Neuenkirchen e.V. I 400,5

1.10.11 AK Deitermann, Kim SuS Conc. Flaesheim 400,4

1.10.11 AK Wend-Erdel, Pia ABC Münster lll 391,3

1.10.11 AK Hemsing, Leonie SFr Emsdetten e.V. 383

1.10.11 AK Schur, Lina ABC Münster lll 381,4

1.10.11 AK Weiß, Josephine SSG Teutoburger Wald e.V. 380,6

Luftgewehr Damen II Einzelwertung

1.10.13 1. Coersmeier, Cornelia BSV Saerbeck-Dorf e.V. 389,4

1.10.13 2. Reuter, Jutta SG Feldmark 375,5

1.10.13 3. Kösters, Sandra SFr Emsdetten e.V. III 369,4

1.10.13 AK Voßfänger, Eva-Catharina SSG Teutoburger Wald e.V. 407,9

1.10.13 AK Suty, Martina SFr Emsdetten e.V. III 400,8

Luftgewehr Herren III Mannschaftwertung

1.10.14 1. 1500 SFr Emsdetten e.V. I 1172,6

Bennemann, Andreas 403,4

Fischer, Andre 391,6

Tiltmann, Andreas 377,6

1.10.14 2. 1400 SG Rhade I 1170,1

Bahr, Martin 379,1

Frerick, Rolf 401,7

Rechmann, Ralf 389,3

1.10.14 AK 1100 SpSch Stadtlohn e.V. 1136,7

Borggreve, Stefan 389,8

Fügemann, Ralf 372,8

Gertz, Bernd 374,1

Luftgewehr Herren III Einzelwertung

1.10.14 1. Bennemann, Andreas SFr Emsdetten e.V. I 403,4

1.10.14 2. Frerick, Rolf SG Rhade I 401,7

1.10.14 3. Fischer, Andre SFr Emsdetten e.V. I 391,6

1.10.14 4. Klos, Thomas SGi Lette 390,7

1.10.14 5. Borggreve, Stefan SpSch Stadtlohn e.V. 389,8

1.10.14 6. Rechmann, Ralf SG Rhade I 389,3

1.10.14 7. Hüntrup, Wilhelm ABC Münster 384,4

1.10.14 8. Bahr, Martin SG Rhade I 379,1



1.10.14 9. De Toni, Markus SpSch Raesfeld/Westf 377,8

1.10.14 10. Tiltmann, Andreas SFr Emsdetten e.V. I 377,6

1.10.14 11. Gertz, Bernd SpSch Stadtlohn e.V. 374,1

1.10.14 12. Hidding, Stefan SpSch Raesfeld/Westf 372,5

1.10.14 13. Wissing, Norbert SFr Emsdetten e.V. 349,9

1.10.14 AK Rennert, Jörg SGi Lette 398,4

1.10.14 AK Lütkenhaus, Ralf SpSch Sythen e.V. 376,3

1.10.14 AK Fügemann, Ralf SpSch Stadtlohn e.V. 372,8

Luftgewehr Damen III Mannschaftwertung

1.10.15 1. 1200 SR Ostbevern l 1154

Büdenbender, Monika 378,1

Ermann, Andrea 391,5

Rohmann, Elisabeth 384,4

1.10.15 2. 1200 SR Ostbevern ll 1097,9

Binder, Angela 383,9

Klimmek, Gisela 346,8

Möllmann, Jutta 367,2

1.10.15 AK 1500 SFr Emsdetten e.V. I 1206,4

Buff, Kerstin 387,4

Elsbecker, Angelika 412,1

Frey, Heike 406,9

Luftgewehr Damen III Einzelwertung

1.10.15 1. Elsbecker, Angelika SFr Emsdetten e.V. I 412,1

1.10.15 2. Welp, Anja BSV Saerbeck-Dorf e.V. 393,7

1.10.15 3. Ermann, Andrea SR Ostbevern l 391,5

1.10.15 4. Siemann, Heike SC DJK Everswinkel 376,3

1.10.15 AK Buff, Kerstin SFr Emsdetten e.V. I 387,4

Luftgewehr Damen IV Einzelwertung

1.10.17 1. Stegemann, Elisabeth VSS Neuenkirchen e.V. 386,8

1.10.17 2. Möllmann, Jutta SR Ostbevern ll 367,2

1.10.17 3. Schlüter, Annegret SpSch Sythen e.V. 350,1

1.10.17 AK Frey, Heike SFr Emsdetten e.V. I 406,9

1.10.17 AK Büdenbender, Monika SR Ostbevern l 378,1

1.10.17 AK Lauxtermann, Ingrid SSG Teutoburger Wald e.V. 373

Luftgewehr Damen V Einzelwertung

1.10.19 1. Rohmann, Elisabeth SR Ostbevern l 384,4

1.10.19 2. Reinker, Maria SR Ostbevern 350,7



1.10.19 3. Klimmek, Gisela SR Ostbevern ll 346,8

1.10.19 AK Binder, Angela SR Ostbevern ll 383,9

Luftgewehr Herren IV Mannschaftwertung

1.10.16 1. 1500 SFr Emsdetten e.V. I 1183,1

Elsbecker, Dieter 397,6

Feld, Karl-Heinz 396,6

Göcking, Edwin 388,9

1.10.16 AK 1500 SFr Emsdetten e.V. II 1134,4

Berkenbrock, Georg 359,9

Heitjans, Christoph 396,9

Scholthaus, Ludger 377,6

Luftgewehr Herren IV Einzelwertung

1.10.16 1. Elsbecker, Dieter SFr Emsdetten e.V. I 397,6

1.10.16 2. Heitjans, Christoph SFr Emsdetten e.V. II 396,9

1.10.16 3. Feld, Karl-Heinz SFr Emsdetten e.V. I 396,6

1.10.16 4. Büscher, Reinhold SpSch Stadtlohn e.V. 392,2

1.10.16 5. Elsing, Martin Spsch Alstätte 1953 e.V. 391

1.10.16 6. Göcking, Edwin SFr Emsdetten e.V. I 388,9

1.10.16 7. Uhrmeister, Dieter SpSch Raesfeld/Westf 382

1.10.16 8. Auf der Landwehr, Uwe SR Ostbevern 375,5

1.10.16 9. Klaiber, Manfred SSG Teutoburger Wald e.V. 369

1.10.16 10. Berkenbrock, Georg SFr Emsdetten e.V. II 359,9

1.10.16 AK Scholthaus, Ludger SFr Emsdetten e.V. II 377,6

Luftgewehr Herren V Einzelwertung

1.10.18 1. Haget, Heinz Spsch Alstätte 1953 e.V. 373,7

Luftgewehr SH1/AB1 m. H. Einzelwertung

1.10.90 1. Beckhove, Heinz ESV Warendorf 378

1.10.90 AK Theil, Volker ABC Münster 396,6

Luftgewehr SH1/AB1 o. H. Einzelwertung

1.10.92 1. Kilian, Christian SpSch Raesfeld/Westf 368,8


